

# Hangö blev fritt för 75 år sedan

**Parad** Den 4 december har det gått 75 år sedan Hangö blev fritt. Hangö stad och Nylands Brigad uppmärksammar jubileet med en stor militärparad på självständighetsdagen.

**HANGÖ** Paraden går av stapeln på självständighetsdagen 6 december, alltså två dagar efter att de svenska och finska trupperna nådde Hangö och hissade finska flaggan i topp.

– Med tanke på arrangemangen, visade det sig ändå vara mer praktiskt att ordna paraden i samband med självständighetsdagen, berättar stadsdirektör **Denis Strandell**.

De flesta av soldaterna i paraden är från Ekenäs kustbataljon vid Nylands brigad. Allt som allt deltar omkring 300 personer i paraden. Också en trupp av aktiva reservister kommer att ingå i truppen.

## Historisk flagghissning

Självständighetsdagen inleds med en tvåspråkig gudstjänst i kyrkan. Klockan elva rekonstruerar man his-

torien, då man hissar flaggan på två olika ställen i Hangö. Den ena flagghissningen sker i hörnet av torget och Boulevarden, där den svenska frivilliga patrullen som kom landvägen till Hangö landvägen efter att Sovjetunionen den 2 december lämnat Hangö.

Den andra flagghissningen sker vid kyrkan, där den finländska truppen som anlände till Hangö sjövägen hissade flaggan.

Man har försökt återskapa situationen så naturtroget som möjligt. Mannarna är klädda i den tidens soldatuniformer, och även flaggorna är kopior av de riktiga förlagorna. Eventuellt kan man till och med använda den ursprungliga flaggan vid torget, om den inte visar sig vara för sprödd att hissas.

Hangö museum har den svenska truppens flagga i sin samling, medan Nylands Brigad har flaggan som hissade vid kyrkan i sin ägo.

## Parad längs Boulevarden

Efter kransnedläggningen klockan 12 vid hjältegravarna, blir det paradmönstring klockan 13 på torget. Kommendör **Jörgen Engroos** anmäler paradtrupperna åt Nylands brigadkommendör, kommodor **Kjell Törner**, som därefter granskar dem. Paraden startar klockan 13.30 från torget och rör sig längs Boulevarden. Vid Rådhusorget tar brigadkommendör Törner, stadsdirektör Strandell och Hangö krigsveteraner emot paradtrupperna. Efter det fortsätter förbimarschen längs Havsgatan och Strandgatan.

## Lämna bilen en bit ifrån

Boulevarden kommer att vara helt avstängd för trafik under tiden för paraden, och arrangemangen kräver också i övrigt vissa tillfälliga arrangemang. Strandell rekommenderar därför att folk, om vädret så tillåter, skulle komma till fots för att titta på



KSF Media

paraden. Alternativt kan man lämna sina bilar norr om området torget, Boulevarden och Östra hamnen.

Både han och Nylands Brigads informatör **Leo Puhakka** tror att avslutningen kommer att vara stor under denna unika parad.

– Det blir ett fint tillfälle att hedra vår självständighet och att vi får leva

i en fri stad, säger Strandell.

Också missilbåten Hanko läggs till i Trålarhamnen och är öppen för allmänheten mellan kl 9-12 och 14-16.

**JOHANNA LINDHOLM**

[johanna.lindholm@ksfmedia.fi](mailto:johanna.lindholm@ksfmedia.fi)